1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1022/2020

São Roque, 14 de setembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de encaminhar e divulgar relação dos bairros

afetados com a falta de água.

Recentemente, muitos bairros da cidade ficaram

com falta de água. Porém, chegou ao conhecimento deste Vereador que não

houve uma divulgação por parte da Companhia de quais bairros iriam ser

afetados com esse problema. Como o acesso à água é um direito fundamental

da população, pois garante sua higiene, saúde e nutrição, principalmente nesse

período de pandemia, é imprescindível que a Sabesp encaminhe e divulgue

uma relação com os bairros que serão e estão sendo afetados com a falta de

água, para assegurar a transparência da empresa estatal e o planejamento das

famílias nesse período.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA
MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/09/2020 - 09:53 7819/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9T9D9T9G9T3M1K6
		2020-09-14T11:46:39-0300